
UCHWAŁA NR XVIII/160/2025 
RADY MIASTA OSTRÓW MAZOWIECKA 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie sposobu ustalenia wysokości opłat dodatkowych oraz wysokości opłaty 
manipulacyjnej w gminnym regularnym przewozie osób na liniach autobusowych 

organizowanych przez Miasto Ostrów Mazowiecka 

Na podstawie  art.7 ust.1 pkt 4, art. 18 ust.2 pkt 15 oraz art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. – Prawo przewozowe (Dz. U. z 2024 r., poz. 1262), Rada Miasta Ostrów 
Mazowiecka uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uchwała określa: 

1) sposób ustalania wysokości opłat dodatkowych pobieranych w razie: 

a) braku ważnego dokumentu przewozu podczas przejazdu, 

b) braku ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do przejazdu ulgowego albo 
bezpłatnego, 

c) niezapłacenia należności za zabrane ze sobą do środka przewozu rzeczy lub zwierzęta albo 
naruszenia przepisów o ich przewozie, 

d) spowodowania, bez uzasadnionej przyczyny, zatrzymania lub zmiany trasy środka 
transportu  w gminnym regularnym przewozie osób na liniach autobusowych 
organizowanych przez Miasto Ostrów Mazowiecka; 

2) sposób ustalania wysokości przysługującej przewoźnikowi opłaty manipulacyjnej, w związku 
z ponoszonymi kosztami czynności związanych ze zwrotem lub umorzeniem opłaty 
dodatkowej. 

§ 2.  

1. Podstawę ustalania wysokości opłat dodatkowych stanowi cena biletu jednorazowego 
normalnego obowiązująca w gminnym regularnym przewozie osób w dniu zdarzenia, z którym 
wiąże się powstanie obowiązku uiszczenia opłaty dodatkowej. 

2. Wysokość opłaty dodatkowej wynosi: 

1) 100-krotność ceny biletu -  za: 

a) brak ważnego dokumentu przewozu podczas przejazdu, 

b) niezapłacenie należności za zabrane ze sobą do środka przewozu rzeczy lub zwierzęta, 

c) naruszenie przepisów dotyczących przewozu rzeczy lub zwierząt; 

2) 50-krotność ceny biletu – za  brak ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do 
przejazdu ulgowego albo bezpłatnego; 

3) 150-krotność ceny biletu – za spowodowanie, bez uzasadnionej przyczyny, zatrzymania lub 
zmiany trasy środka transportu. 

§ 3.  

Opłatę manipulacyjną, o której mowa w § 1 pkt 2, ustala się w wysokości 10% pełnej opłaty 
dodatkowej, określonej w § 2 ust. 2 pkt 1-3. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostrów Mazowiecka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 078CF623-F034-4FDF-9FFE-6E90D5051A9D. Podpisany Strona 1



§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 Przewodniczący Rady Miasta 
 

Tomasz Koczara 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 078CF623-F034-4FDF-9FFE-6E90D5051A9D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVIII/160/2025 RADY MIASTA OSTRÓW MAZOWIECKA z dnia 29 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5


